2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	17.12.2024

	№ 18/77

р.п.Татищево
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Татищевского муниципального

района Саратовской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. № 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, решения муниципального Собрания Татищевского муниципального района Саратовской области от 28.06.2023 № 70/272 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Татищевского муниципального района Саратовской области» муниципальное Собрание р е ш и л о:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области, планируемого к приватизации в 2025 году, согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области и опубликовать в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Председатель

муниципального Собрания

                А.Н.Блохин

   Глава Татищевского

муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев
Приложение №1

к решению муниципального Собрания

Татищевского муниципального района Саратовской области

от 17.12.2024 № 18/77

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Целью Прогнозного плана является формирование перечня имущества, находящегося в собственности Татищевского муниципального района Саратовской области, подлежащего приватизации в 2025 году в соответствии с действующим законодательством.
Основные задачи в сфере приватизации муниципального имущества:

увеличение доходов местного бюджета;

создание благоприятной среды для развития бизнеса;

вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности;

уменьшение расходов местного бюджета на содержание муниципального имущества.
Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.
Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества на

2025 год составляет 3000,0 тыс.руб.

Приложение №2

к решению муниципального Собрания

Татищевского муниципального района Саратовской области

от 17.12.2024 № 18/77
Перечень муниципального имущества

Татищевского муниципального района Саратовской области,

планируемого к приватизации в 2025 году

1. Перечень муниципального недвижимого имущества,

планируемого к приватизации в 2025 году

	№

п/п
	Характеристика муниципального имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое здание площадью 469,3 кв.м, назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:081201:282,

земельный участок площадью 6066 кв.м,

вид разрешенного использования:

для размещения объектов образования,

кадастровый номер: 64:34:081201:166,  расположенные по адресу:

Саратовская область, Татищевский район,

сельское поселение Садовское, пос.Коминтерн,  пер.Молодежный 1-й, д.5
	I квартал

	2
	Здание котельной школы с трубой площадью 68,8 кв.м, назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:150406:296,

земельный участок площадью 187 кв.м,

вид разрешенного использования:

коммунальное обслуживание,

кадастровый номер: 64:34:150408:236,

расположенные по адресу:

Саратовская область, Татищевский район,

сельское поеление Идолгское, с.Широкое, ул.Московская, д.5а
	I квартал

	3
	Помещение площадью 39,2 кв.м,

назначение: нежилое помещение,

кадастровый номер: 64:34:200213:5860,

расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Татищевский м.р.-н, г.п.Татищевское, р.п.Татищево, ул.Крупской, д.21А, пом.IX
	I квартал

	4
	Комплекс объектов:

общежитие площадью 2009 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:202;

общежитие площадью 1127,1 кв.м.,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:692;

общежитие площадью 1127,1 кв.м

кадастровый номер: 64:34:051823:692;

магазин площадью 82,8 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер:  64:34:051823:23;

клуб с навесом площадью 529,1 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:516;

теплица площадью 110,1 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:866;

парикмахерская площадью 41,0 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:870;

баня площадью 328,1 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051970:30;

столовая площадью 440,8 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051970:31,

хозяйственный сарай площадью 822,4 кв.м,

 назначение: нежилое,

 кадастровый номер: 64:34:051823:1032;

хозяйственный сарай площадью 250,1 кв.м,

назначение: нежилое,

 кадастровый номер: 64:34:051970:18;

хозяйственный сарай площадью 198,7 кв.м,

назначение: нежилое,

 кадастровый номер: 64:34:051970:35;

хозяйственный сарай площадью 64,6 кв.м,

назначение: нежилое,

кадастровый номер: 64:34:051823:703;

земельный участок площадью 75519 кв.м

с кадастровым номером: 64:34:051970:3;

расположенные по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Вязовка, ул.Березовая,

д.41,  участок №1
	II квартал

2. Перечень муниципального движимого имущества,

планируемого к приватизации в 2025 году

	№

п/п
	Характеристика муниципального имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Транспортное средство:

УАЗ-315195,

VIN: ХТТ31519540576162, год изготовления: 2004,

цвет кузова: мурена,

государственный регистрационный знак: В585ТМ

	I квартал

	2
	Транспортное средство:

ГАЗ, КО-440-2

VIN: ХVL48321390001457, год изготовления: 2009,

государственный регистрационный знак: В783ТЕ64
	I квартал

	3
	Транспортное средство:

Мусоровоз, КО-440-2

VIN: ХVL48321350000204, год изготовления: 2005,

государственный регистрационный знак: Р542УО64
	I квартал